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Secteur de I’énergie

 Plus de 45 000 emplois directs
» Des Iinvestissements de milliards de dollars

e des achats de 25 milliards en 2006 -
dont 10 milliards en électricité

 Une consommation intérieure de :

'1 « 12 milliards de litres d’essence, de diesel
et de mazout

« 168 TWH d’électricité
5,5 milliards de m® de gaz naturel
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Prix de I'énergie

Prix de I'essence ordinaire 1997-2006

¢litre

2000-05
2000-08
2000-11
2001-02
2001-05
2001-08
2001-11
2002-02
2002-05
2002-08
2002-11
2003-02
2003-05
2003-08
2003-11
2004-02
2004-05
2004-08
2004-11
2005-02
2005-05
2005-08
2005-11
L 2006-02
2005-05
2006-08
2006-11

====Prix minimal & la rampe de chargement === ---Prix minimum estimeé Prix moyen affiche
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La Régie approuve:

» Les tarifs et conditions de transport et de distribution
d’électricite;

* Les plan d’approvisionnement des distributeurs
d’électricite, incluant des mesures d’efficacite
énergetique;

» Les contrats d’approvisionnement en électricite

d’Hydro-Québec Distribution, au-dela du volume de
consommation patrimoniale annuelle;

« Les investissements de TransEnergie et d’Hydro-
Québec Distribution;

e Les normes techniques du transporteur d’électricité.
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Energie éolienne

e Puissance totale de pres de 4500 MW en
2015

e Second bloc de 2000 MW pour des
investissements de 3 milliards $
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Projets hydro-électriques

e 4500 MW
e Investissements de 25 milliards $
» Création de 70 000 emplois
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Efficacité énergétigue

PGEE 2003-2010

e Plus de 2 milliards $ en investissements
e Des économies récurrentes de 4,7 TWh

9P MIEUX
\(®./ CONSOMMER
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Principes

sIndépendance et impartialité
*Transparence et equité

*Pleine participation du public

Régie de I'énergie
lcjms dans l'intérét public
y



Mission

La Reéegie de I'énergie est un organisme de
regulation économique dont la mission consiste
a assurer la conciliation entre I'intérét public, la
protection des consommateurs et un traitement
équitable du transporteur d’électricité et des
distributeurs. Elle favorise la satisfaction des
besoins énergeétiqgues dans une perspective de
developpement durable et déquité au plan
iIndividuel comme au plan collectif.
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Depuis sa création, la Régie a:

e 1500 plaintes de consommateurs

e 25 000 demandes de renseignement de
consommateurs

r’;-ﬁ e 2500 décisions
e 700 jours d’audience
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Avis de

la Régie (atitre consultatif)

°La

°La

e Le cadre réglementaire devant entourer
a fourniture d’électricité

oroduction éolienne

petite production hydraulique

e La sécurité énergétique

 La distribution d’électricité aux grands
consommateurs industriels
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Vision

Etre un organisme qui rend des décisions
éclairées et en temps opportun, qui adopte des
approches efficientes de reglementation et
contribue au bon fonctionnement des marchés
énergétiques québécois sous sa juridiction.
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NOS priorités

» Fixer des tarifs justes et raisonnables en
assurant notamment une surveillance de la
croissance des investissements

« Participer a la mise en ceuvre d’'un nouveau
modele de réglementation de la fiabilité des

ﬂ réseaux de transport d’électricité au Québec
* Encourager le développement optimal de

I'efficacité energetique

Régie de I'énergie
lcjms dans l'intérét public



WWW.regie-energie.gc.ca

Régie
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LA REGIE CONSOMMATEUR SOURCES D'ENERGIE AUDIENCES ET DECISIONS PUBLICATIONS

LA REGIE DE L'ENERGIE B PRIX DES PRODUITS PETROLIERS b RECHERCHE
b “upw—

La Réqie de I'énergie est un arganisme de

5 p % = sl . Rech her :
régulation économique dont la mission consiste Tout ce que vous avez loujours > IL P RECHERCHER
4 assurer la conciliation entre 'intér&t public, la fmhuva}rsurhﬂigkde =
protection des consommateurs et un traite- I'énergie sans oser le demander... Rechercher dans :
ment équitable du transporteur d'électricité et _ * L'ansemble du sits
des distributeurs. DEME2007  produits pétroliers
Demande du Transporteur afin " Dossiers en cours
d'obtenir la désignation de ¥ Bedsiens
coordonnateur de la fiabilité au ~ o L
a o o o Québec pour sa direction contrile Publications de la Réai=
CONSOMMATEUR EMERGIE AUDIEMCES ET DECISIONS PUBLICATIONS des mouvements d'énergie
Mars - Avril - Mai

Si wous avez une
plainte & formuler
concernant un
distributeur, visitez
cette section

Déclaration des distributeurs -
carburants et combustibles
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